2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.03.2023                                                                                                 №127
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1323

«Об утверждении муниципальной

программы «Доступная среда

в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 21.03.2023 №127
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске»

(далее – изменения)

Внести в приложение к постановлению Администрации города                     Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в городе Ханты-Мансийске» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы:

1.1.Строку «Исполнители муниципальной программы» изложить                 в следующей редакции:

«

	Исполнители муниципальной программы
	муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа                           в жилищно-коммунальном хозяйстве»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»;

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»;

муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»;

муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»;

муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»;

муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города                             Ханты-Мансийска»;

муниципальное бюджетное учреждение «Управление по развитию туризма                    и внешних связей»

».
1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	всего
	38 151 037,82
	5 011 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	федеральный бюджет
	3 800 000,00
	3 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	34 351 037,82
	1 211 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».
2.Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

к изменениям в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска

от 17.10.2013 №1323 «Об утверждении
муниципальной программы
«Доступная среда в городе Ханты-Мансийске»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№

основ-ного меро-приятия
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1.
	Проведение комплекса мероприятий

по дооборудованию, адаптации объектов социальной инфраструктуры города посредством сооружения как внутри зданий,
так и снаружи, пандусов, поручней, входных групп, лифтов, обустройства территорий, подъездных путей, санитарных узлов, ванных комнат, установки специализированного оборудования, вспомогательных средств

и приспособлений

для маломобильных групп населения<1>
	Департамент образования Администрации города

Ханты-Мансийска

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	всего
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»
	всего
	3 743 456,20
	700 000,00
	0,00
	0,00
	1 007 242,70
	0,00
	0,00
	0,00
	2 036 213,50

	федеральный бюджет
	700 000,00
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 043 456,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 007 242,70
	0,00
	0,00
	0,00
	2 036 213,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	235 133,53
	0,00
	0,00
	235 133,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	235 133,53
	0,00
	0,00
	235 133,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация города

Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»
	всего
	1 009 122,16
	270 382,00
	738 740,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 009 122,16
	270 382,00
	738 740,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	всего
	2 576 616,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	1 073 590,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 576 616,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	1 073 590,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города
Ханты-Мансийска»
	всего
	1 187 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197 980,00
	0,00
	0,00
	0,00
	989 900,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 187 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197 980,00
	0,00
	0,00
	0,00
	989 900,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска
	муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	всего
	17 905 290,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	11 190 806,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	17 905 290,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	11 190 806,70

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Обеспечение дорожно-транспортной доступности

для маломобильных групп населения<2>
	Департамент городского хозяйства Администрации города

Ханты-Мансийска
	муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	всего
	8 393 539,21
	726 539,49
	796 547,32
	471 754,80
	1 066 449,60
	0,00
	0,00
	0,00
	5 332 248,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	8 393 539,21
	726 539,49
	796 547,32
	471 754,80
	1 066 449,60
	0,00
	0,00
	0,00
	5 332 248,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Координация работы

с собственниками объектов социальной инфраструктуры города, руководителями объектов негосударственной собственности

по обеспечению доступности объектов<3>
	Администрация города

Ханты-Мансийска
	муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города
Ханты-Мансийска»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Организация

и проведение межрегионального форума для людей

с ограниченными возможностями здоровья «Независимость –

в движении»<4>
	Администрация города

Ханты-Мансийска
	муниципальное бюджетное учреждение «Управление

по развитию туризма

и внешних связей»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	38 151 037,82
	5 011 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	федеральный бюджет
	3 800 000,00
	3 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	34 351 037,82
	1 211 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	прочие расходы
	всего
	38 151 037,82
	5 011 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	федеральный бюджет
	3 800 000,00
	3 800 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	34 351 037,82
	1 211 639,49
	1 750 005,48
	921 606,33
	2 486 390,30
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	2 452 879,34
	20 622 758,20

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	всего
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	3 100 000,00
	3 100 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6 имени Сирина Николая Ивановича»
	всего
	3 743 456,20
	700 000,00
	0,00
	0,00
	1 007 242,70
	0,00
	0,00
	0,00
	2 036 213,50

	федеральный бюджет
	700 000,00
	700 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	3 043 456,20
	0,00
	0,00
	0,00
	1 007 242,70
	0,00
	0,00
	0,00
	2 036 213,50

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»
	всего
	235 133,53
	0,00
	0,00
	235 133,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	235 133,53
	0,00
	0,00
	235 133,53
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное учреждение «Городская централизованная библиотечная система»
	всего
	1 009 122,16
	270 382,00
	738 740,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 009 122,16
	270 382,00
	738 740,16
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное бюджетное учреждение «Культурно-досуговый центр «Октябрь»
	всего
	2 576 616,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	1 073 590,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	2 576 616,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	214 718,00
	1 073 590,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 187 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197 980,00
	0,00
	0,00
	0,00
	989 900,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	1 187 880,00
	0,00
	0,00
	0,00
	197 980,00
	0,00
	0,00
	0,00
	989 900,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	муниципальное казенное учреждение «Служба муниципального заказа в жилищно-коммунальном хозяйстве»
	всего
	26 298 829,93
	726 539,49
	796 547,32
	471 754,80
	1 066 449,60
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	16 523 054,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	26 298 829,93
	726 539,49
	796 547,32
	471 754,80
	1 066 449,60
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	2 238 161,34
	16 523 054,70

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00